Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

" SEKTORI I PROKURIMIT - KABINETI I KRYETARIT

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 té Ligjit nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04/L-237 dhe me ligjin nr. 05/1-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim té operatorit ekonomik
“International Security Association shpk” té datés 26.05.2025 kundér njoftimit mbi
vendimin e datés 21.05.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi
fizik i ndértesave komunale dhe shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet
shéndetésore- Ri-tender” me nr. t& prokurimit 616-25-10100-2-1-1, Komuna e Prishtinés
(autoriteti kontraktues) pérmes zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kété:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “International Security
Association shpk” t& datés 26.05.2025 kundér njoftimit mbi vendimin e datés
21.05.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i
ndértesave komunale dhe shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet
shéndetésore- Ri-tender” me nr. té prokurimit 616-25-10100-2-1-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtinés qé té vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I t& kétij vendimi.

III. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “International Security Association shpk” (tutje “parashtruesi”) me
daté 26.05.2025 ka paraqitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin e
datés 21.05.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull “Loti 1- Sigurimi fizik i
ndértesave komunale dhe shkollave dhe Loti 2- Sigurimi fizik ne objektet shéndetésore-
Ri-tender” me nr. t& prokurimit 616-25-10100-2-1-1.
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Pretendimet ankimore t& parashtruesit: “OE Besa Security ne oferten e tyre jane te skaduara
Autorizimi per perdorim te frekuencave I cili ka gene I skaduar para hapjes se tenderit gjeni te
bashkengjitur me kerkesen per rishqyrtim autorizimin, dhe kjo ne kushtet normale do te kishte
rezultuar ne eliminim te secilit OE I cili ka te skaduar nonje dokument ne oferten e tij dhe nu I
eshte kerkuar sqarim ne lidhje me dokumentin per te deshmuar nese ka vazhduar apo jo autorizimin
para hapjes se tenderit. Poashtu ky OE e ka te skaduar autorizimin e licences se tubimeve pubike.
2. OE Security Code ne oferten e tij nuk e ka softuerin per menaxhimin e rojeve kerkese kjo e cila
ka gene e kerkuar te bashkengjitet me oferten te ANEKS 1 specifikimet teknike te detyrueshme : 4.
Me gellim te rritjes se efektivitetit te sigurisé ne objektet e veta, Autoriteti Kontraktues e
konsideron si domosdoshméri monitorimin e rojeve neper objektet e saja ne kohe reale pérgjaté
gjithé kohés (24/7/365). Pér tu arritur kjo Autoriteti Kontraktues kérkon ge kompanité e
sigurimeve te posedojné zgjidhje elektronike ge do te mundésonte kontrollin e rojeve ne terren ne
kohe reale gjate tere kohés. Pra, se bashku me ofertén pér roje fizike duhet te ofrojné edhe propozim
softuerin dhe infrastrukturén pérkatése ge i mundéson Autoritetit Kontraktues te beje monitorimin
e rojeve. Sistemi i monitorimit te rojeve duhet te jete web aplikacion me qasje dhe kredenciale te
kufizuara sipas politikes se Autoritetit Kontraktues. Ky sistem duhet te mundésoj regjistrimin e
pikave te kontrollit ne harte digjitale, ne ¢do skaj te objektit te rojés, e cila duhet te ofrohet nga
ofruesi i shérbimit, ne te cilat rojet duhet te kontaktojné pérmes teknologjisé respektive. Ky sistem
duhet te mundésoj pranim - dorézimin e detyrés népérmjet pajisjes elektronike pér kontakt ne pikat
e rojés dhe duhet te kété mundésiné e mbajtjes se procesverbaleve, te cilat duhet te pérfshijné
vérejtjet eventuale ose avarité e ndodhura me pérshkrimin e gjendjes dhe fotografimin e saj. E
gJithé infrastruktura pér funksionalizimin e kétij sistemi, pérfshiré serverét duhet te jene te ofruesit
te shérbimeve. Serverét duhet te jene fizikisht ne Republikén e Kosovés dhe te dhénat e gjeneruara
mbesin prone e Autoritetit Kontraktues, te cilat do te dorézohen ne momentin e pérfundimit te
kontratés. Sistemi duhet te jete i sigurte dhe te mos lejoj qasje te paautorizuara. OE duhet te ofroi
pérshkrimin e proceseve te punés se aplikacionit. Andaj kérkojmé na ju si AK ge te anuloni
vendimin per dhenie kontrate dhe tenderin ta anuloni ne teresi duke kthyer kete AP ne piken zero,
duke pas parasysh poashtu se asnje OE pjesmarres ne kete AP nuk eshte i pergjegjshem” .

Lidhur me pretendimet ankimore fillimisht duhet sqaruar se sipas letrés standarde pér
tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si tenderues i papérgjegjshém dhe
€shté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit pér arsyet si né vijim:

ARSYETIM

Tenderi juaj &shté refuzuar pér kéto arsye:

Pér ofertén e Internat Security Association SH.P.K,, ka konstatuar se vetém formulari | tenderit sshté
i ngarkuar ne sistemin e eprkurimit dhe te gjitha déshmité tjera i mungoingé. Komisioni ka kérkuar
ndihmé nga KRPP pérmes e-mailit zyrtar né datat: 28.02.2025, 26.03.2025 dhe 07.04.2025, pér te
mundésuar hapjen e ofertés. Pavarésisht kérkesave t& pérséritura, zyrtari pérgiegiés, z. Qendrim
Berbatovcl, por nuk kemi marre asnjé pérgjigieje pozitive nga KRPP, komisioni konstaton se kio oferté
éshié e papérgjegjshme, pasi nuk ka pasur mundési té verifikojé apo te shkarkoi ofertén,

Fillimisht duhet sqaruar se parashtruesi parimisht nuk éshté fare palé e interesuar sipas
nenit 4 par. 1 nénpar. 26 t& LPP pasi q& i njéjti ka ngarkuar vetém formularin e tenderit
dhe asnjé déshmi dokumentare té kérkuar me DT. Pra nga asnjé kéndvéshtrim i
mundshém parashtruesi nuk mund t8 argumentoj ndonjé interes material nga ky

Fage 2 nga 3

Adresa: Rr. “UCK” nr. 2, Prishting 10000
Tel.: 038-200-40-111

Email: visar.shehu @rks-gov.net




aktivitet i prokurimit. Pérndryshe fakti qé parashtruesi nuk &shté palé e interesuar dhe
ka dorézuar oferté té papérgjegjshme, nuk &shté fakt kontestues pasi qé vet parashtruesi
né kérkesén e tij pér rishqyrtim ka theksuar faktin qé &shté i papérgjegjshém ashtu qé ka
kérkuar gé té anulohet né térési aktiviteti i prokurimit (sipas tij pér mungesé té ofertave
té pérgjegjshme) dhe jo té kthehet né rivlerésim.

Sidoqofté, pretendimet ankimore t& parashtruesit nuk géndrojné pasi qé tenderuesi i
rekomanduar ka pérmbushur té gjitha kérkesat e DT si dhe specifikat teknike té DT.

Né kété ményré éshté gjetur se parashtruesi ka dorézuar oferté té papérgjegjshme pér té
cilén me té drejté éshté eleminuar nga aktiviteti i prokurimit ndérsa t& gjitha pretendimet
e tij ankimore jané té pabazuara né térési.

Nga sa u tha mé sipér &éshté gjetur se parashtruesi nuk ka paragitur argumente té
géndrueshme pér té mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit &shté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.

Pér pikén III dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
té Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né t& thénat mé sipér &shté vendosur si né dispozitiv té& kétij aktvendimi.

Prishtiné, 02.06.2025 AN
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Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parages ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t& kétij vendimi.
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